

WPROWADZENIE

Ogólnoświatowe spowolnienie gospodarcze, wywołane kryzysem na rynku kredytów w USA i bessą na giełdach, spowodowało, że szczególnego znaczenia nabierają wątpliwości dotyczące przyszłych uwarunkowań rozwoju i zapewnienia konkurencyjności przedsiębiorstwom. Zapowiedziany w tytule tego opracowania podmiot, na którym będą się koncentrować Autorzy to właśnie przedsiębiorstwa. Spowolnienie gospodarcze skłania do refleksji nad wielowymiarowymi podstawami sukcesu rynkowego tego sektora, będącego ważnym elementem, wręcz krwioobiegiem gospodarki. W obliczu niekorzystnych zamian poszukiwanie nowych możliwości, nowych rozwiązań jest bardzo istotne. W niniejszym, drugim tomie opracowania poświęconego przyszłości finansów przedstawiamy wieloaspektowe finanse przedsiębiorstw, poddajemy analizie procesy finansowe odnosząc się precyzyjnie do działania tego sektora. Wskazujemy różnego rodzaju rozwiązania regulacyjne. Zawarty w poszczególnych artykułach opis przyszłości finansów sektora przedsiębiorstw obejmuje różną tematykę. Dokładne określenie przyszłości jest niemożliwe, ale można podjąć próbę wyznaczenia nowych kierunków i nowych trendów na skalę globalną oraz pewnych, usprawniających funkcjonowanie gospodarki rozwiązań w skali mikro. Ważne jest, aby z kryzysu wyciągnąć wnioski, stanowiące podstawę przyszłych zmian.

Poniższy zbiór prac naukowych, będących efektem konferencji *Future of Finance*, stanowi wkład w dyskusję i może być przyczynkiem do dalszych obserwacji oraz badań. Poszczególne referaty zostały zawarte w trzech częściach, uporządkowanych zgodnie z przedmiotem opracowań.

W części drugiej pod tytułem *Future of Finance. Przyszłość finansów przedsiębiorstw i ubezpieczeń* – na którą składa się 25 artykułów – autorzy skoncentrowali się na kilku obszarach. Do najistotniejszych głosów należy zaliczyć – analizę płynności, wpływ *cash flow* na wskaźniki płynności na przykładzie spółek tradycyjnych i innowacyjnych notowanych na GPW w Warszawie, strategię przychodowości majątku obrotowego, płynność a efektywność funkcjonowania przedsiębiorstwa, zapasy w spółkach notowanych na GPW. Ponadto – wycena przedsiębiorstwa, w tym rynkowe metody wyceny przedsiębiorstw, koncepcja MDI-R wyceny przedsiębiorstwa. W tej części ważnym głosem jest badanie sprawozdań finansowych i kontroling – *CSR Reporting and XBRL Standard Alignment Decisive for the Future of Finance and Accounting*, wartość

dodana systemu kontroli wewnętrznej, badanie sprawozdania finansowego jako narzędzie minimalizacji ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej, oraz sprawy podatkowe – amortyzacja podatkowa a długoterminowe decyzje finansowe przedsiębiorstw, jawność informacji podatkowej, optymalizacja podatkowa aportów wnoszonych do spółek kapitałowych.

W ramach opracowań z dziedziny ubezpieczeń analizowano problematykę czynników wpływających na wskaźnik szkodowości, podkreślając kwestie ubezpieczenia floty pojazdów, a także badano funkcjonowanie Pracowniczych Programów Emerytalnych, podkreślając kontrowersje związane z ich oceną.

Redaktorzy opracowania dziękują Autorom oraz Recenzentom, natomiast Czytelnikom życzą interesującej lektury, inspirującej do spojrzenia w przyszłość finansów i wykorzystania szansy, którą przyniósł kryzys, jako katalizator zmian.

*Iwona Dorota Czechowska
Radosław Pastusiak*